IN NOMINE DOMINI

Incipit cpistola quam transniiserunt sancti perogrini qui amore Dei perrexerunt Hieroso-
lymatt), anno ab Incarnatione Domini 1099, tcmpore Urbani papa?, indictione seDtima. i

Dominosuoet Patri M. Dei gratia Remorumve-
nerando archiepiscopo,A. de RIHODIMO.NTE,(8) suus

fidelishomoethumilis scrvus, salutem.

;8) Ribomontiutn,Riburgismons,Ribodimn, om-
niuiu vero optiinc Hipcnwiitiitm,iu niontc siluin

A Sciat sublimitas vestra, revercnde Pater et do-

inine, quia etsi non pra?sentialiler,tamen absentes,
incordibus noslris a vobisauxiliuroquotidieposlu-

ad npas Isara? pra?tcrflucnlis, duabus Icucis ab.
Augusla.
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lamus; ncc solum a vobis, etiam ab omnibus

sancta?matris Ecclesia?Remensisliliis, in quibus
sane maximam Kduciamhabemus.Quiaeliam do-

ininusnostereslis,et totius regni Francorum maxi-

me a vobispendet consilium; notificamus paterni-
tati vestra?aliqua de his prosperis et adversisqua?
nobis evenerunt.Cieteris vero per vo» nolificetur;
ut pariter in advcrsis nobis compatiamini, et in

prosperisnobiscumgaudeatis.
< Mandavimusvobis obsidentes atque capientes
Nica?am,et inde recedentes,tolam Romaniamatque
Armcniam peragrantes quomodo nos habuimus.
Nunc autem restat ut de obsidioneAntiochia?,de

multimodis periculis illic pradibatis, de innumeris

pra?liiscontra regem Galapia?,contra Damascum,
contra illumad ultimum Hierosolymitanumpcrpe-

tratis, aliquantulumloquamur.
Obsessa est igitttr Antiochiaab excrcitu Domini

nimis virilileret audacius quam dici potcst. Quam
inaudilos conflictus ibi ad quamdamoccidcnlabm

portam cerncres! Qtiam mirabililcr illos per sex

portas prosilientes qunlidie, si pra?sens adcsses,
videres!Utrisque, illisvidelicetel nostris, pro liber-

tate et vita certantibus. In illis dicbus noslri prin-
eipes, cupicntescivitalemmagis ac magis arctare,

oricntalemportam t<mcprimum obsedimus; caslel-

tique ibifirmalo, Boannindusin illo posuit partem
sui exercitus. Principibus aulem nostris tunc tem-

poris aliquantulum intumescentibus,Deus, qui fla-

gellat omnemfiliumquem diligit, adeonos castiga-
vit, ut vix invenirenlur DCCequites in nostro exer-

eitu,et nonideoquia hominesprobiet audacesnobis

deessent,sedquiaeqtii, aut inopiavictus.aut nimie-

tate frigoris,fere omnespeiierunl. Turci veroequis
ct omnibus necessariis afcundantcscastra nostra

quotidiecircuibanl, fluvio qtiolam interposito, qui
pro muro nobis habebatur. Aberat et castellum
Turcorum fere vni millibus; qui ingrcdientescl

egredientes,de nostro exercituquotidieoccidelant.
Contraquosnostri principescxeuntes,Deoadjutore
illos in fugamverterunt, et niultos eorum occide-
runt. YidensergoAnliocliensisse la?sum,Damascum
in auxiliumadvocavit;qui, p-ovidentia Dei, Boa-
roundumet Flandrensemcoroitem,qui ad qua?ren-
dasescas ierant cumpavtenostri exercitus,obvios

babuit, et ei aurtiliopraeunle, victtis fugalusqueest
ab eis. AdhucAntiochensiscogitansde salute misit
ad regem Galapia?,pec.uniaquemaxima promissa,
ad boc ut ver.iretcuin omnibuscopiis suis, illum
cxcitavit.QuoaJvcniente, nostri principcs castra

egressi sunt, et Deoadjutore, illa die cumDCCequi-
tibus et paucis pedilibus,xv millia Turcorum cum

suoregedevicerunt, etin ftigam verterunt, et mul-
tos eorumocciderunt.In iUoigitur pralio noslri,
non paucisequis recuperalis, cumvictoria gaudcn-
tes reversi sunt.

Ex illa ergo die magisac magis convalcscentes,
viribus rcceptis,consiliuro inicrunt quomodoocci-
deutalemportain,qfta?noliis poiitiin roaris, ligna,

A ct berbam auferebat, obsiderent. Commiinivero
consitioBoarounduset comesSancli iEgidiiporlmti
adierun', illos addicturi [f. adiluri] qui illic mora-
bantur. Intcriin qui remanserant ad sarcinas, ctt-

pientes sibiacqiiirerenomen,quadamdiepost pran-
diiim incaute illant occidetilalemporlam adicrunt,
unde turpiter repulsi atque fugati sunl. Terlia post
ha?cdie Boamunduset comes Sancti -Ggicliircver-

tentes,miseruntad principesexereitusut illis occur-

rerent, et sic pariter portam obsiderent.Illis aiitsm

parurapcr morantibus, Boamunduset comes Sancti

jEgidiiaTurcis victi atque fugati sunt. Itaquenostri
honiines dolentes, atque' stiuro dedccus pariter

geroentes(nam illa die de nostrismillecorruerant),
ac rebus ordinatis Turcos mitilum [multum] rcpu-

Bgnantes ac relinentes, viceruiit et in fugain verte-
rtint. Perierunt autcm illa die de iniroicisferemille

cl cccc tam arrais, quara fluvio, qui hyemalibus
pluviis abundabat.

Ilis ita patratis, nostri firmare castellumaggre-

diuntur; illoque muUiplicivallo, muro flrmissimo,
necnonet duabusturribus munito, comitem Sancli

jEgidii cum balislariis et sagiltariis illic collocant.

0 cumquanto periculo, cuin quanto labore, illum

iirmavimus! Pars qua?damnostri cxcrcituscaslel-

lum orieniale,aliapars caslra servabat, cumomncs

castellumfirmabant.Ex illis, balistarii et sagittarii

portam custodiebant. Reliqui, ct ipsi principes,

aggerem jacere, lapides porlare, murum struere

p non cessabant.Quidamnnmeraremultiniodastribu-

lationes,qua?tacita?etiam satis per se palent, vide-

licet fames, aeris intemperies,timidoruirimilitum

fugas, qua?quanto asperiores, tanto alacrioresno-

sti-iin sustinendofuerunt. Verumtamenillud silen-

dum minimeputamus, quod quadam die Turci se

civitatemreddituros simulaverunt, et in tanlum nos

dccepcrunt,ut de nostris ad iltos excipcrcnt, et de

suis ad nos plurimi exirent.

Dum ha?c ila agerentur, utpote nibil habentes

fidei, insidias nostris posuerunt, ubi [oecisusest
Walb conestables. Et alii, lam de suis, quam de

nostris, plurescorrueruiit.Postha?caiitcmtransactis

paucis diebus, nuntiatum est nobis Corbaran prin-

cipem militia? regis Persarum in nostrara mortcm

D conjurasse,et cutn innumerabiliexercitu magnum
fltiinen Euphratem jam pra?teriisse.Deus aulem,

qui semper sperantes in se non deserit, non dereli-

quit suos, sed civitatera Antiochiamtribus civibus

cam tradentibus in NonisJunii misericorditcrnobis

dedit. Depopulataautem civitate, ipsa die omnes

paganos in ea occidimus, exceptis quibusdam in

castcllocivilatisse tuentibus.

Sequentiergo die adveniensCorboran cum rcge

Damasci,ct ducc Baldach,et cnmregeHierosolymi-

tano, et aliis quamplurimis, civilalemobsedit. Nos

igittirobscssiab illis, et obsidentespra?dictospau-
cos in castellocivitatis,ad edendascarnes equorum
el asinorumcompulsisumus. Secuudadie adventus

illorum, Rogerium de Barnonisvillanobis occidc-
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runt. Tertia dic castcllum, quod contra Anliochen-
ses firmaviinus,aggrediuntur. Sed nil profccerunt.

Rogeviumtatncncastellanum insula?vutneravcrunt,
unde mortuus est. ViJentes quia ex illa parle niliil

proficerent,moiilanaasccndcrunt.Nosautemcontra
illos egressi, victi suiniisab illis atque fugali. Ipsj
veronobiscummuros ingressi, illumdiemetiioctem

sequentem inslmul fuimus, distautes ab iiivicciu

t;uasi uno lapidisjaclu. Sequenti die aurora appa-
rente, altis vocibusBaphonictliinvocaverunt;ct nos
Dcum nostriim in cordibus noslris deprecanics,
impctiim faeienles in eos, de muris civitatis omncs

cxpulimus. Ibi mortuus csl Rogcriusde Bitliiniaca-
villa. Ipsavcro castra movcntes, tolas civitalis por-
tas obscderunt, ad redditionemcupientcsnos co.m-

p:!lerc inopia victus.
Positis ergo in tanta tribnlationeservis suis Deus

auxiliatriccm dexteram suam porrcxit, et divina
revelatioiie lanceam, qua pcrforatum cst corpus
Chrisli, misericorditerrevelavit.Latebat auteni in

ccclcsiaBeali Pctri sub pavimentoquasi duas sta-
turashominis. Inventaergo ista pretiosa margarila,
cor omniuinnostrorum rcvixit; ct vigiliaapostolo,-
rum Pelri ct Pauli acccpto inter se consilio,misc-
runt nunlios ad Cerbaran, qui diccrent:« Ha?cdicit
cxercilus Domini: Rccedea nobis, ct ab ha?rcditale
beati Petri r alioquinarmis/ugaberis.» Quoaudito,
Corbaran evaginato gladio juravit pcr rcgiium et
thronum suumquod defcnderetsedc omnibusFran-

cis, et dixit se terram possidcre et semper posscs-
surum juste vel injuslc. Mandaviteniroqiiod nec
verbum ab illoaudircnt, donec, dcrelictaAnliocbia,
Christum dencgarcnt ct legem Persarum profltc-
renttir.

His auditis, Christiani confessione muudati ,
pcrceptione corporis et sangiiinis Christi firini-

A ler armati, parati a_ pra?lium,portamegressi sunl-

Egressusest primus omniunillugo Magnuscumsuis

Francis^DcindecomcsNorthmannorumatqueFlam-

drensis. Pp&tistos venerandus episcopusPodiensis,
ct acies comilis S. ^Egidii.Post illum Tancredus.

Ullimus omnium Boamundus invictissimus. Acic-

bus ergoordinatis, lanceaDominipra?eunlccl ligno

Dominico, cum flduciamaxima ccepcruntpra?liari,

Dcoquejuvante pra?dictosprincipesTurcorumcon-

fusos cl omninovictos in fugam vertcrunt, et inim-

nieros eorumocciderunt. Revertcnlesigitur cum vi-

ctoiia, grates Dominoegimus,.cl solemnitateinapo-
stolorumcum kelitia maximacelebravimus.Ipsadie

redditum est nobiscastellum, fllio regis Antiochenr

sis cum Corbaran in fugam verso. Ipse rcx, die qua
reddita cst civitas, fugiens a rusticis interemptus
fucrat in montanis.

Ha?cidcircomandavimusvestra?paternitati, utce

ereplione Christianoruniet de libertate Antiochen-

sis raatris Ecclesia?gaudcalis, et pro nobis omnibus
Deunidevttius cxoretis. Confidimusenim multuni

in vestris oratior.ibus; et quidquidproficimus,i:oa

nostris meriiis, sed vestris precibus repulamus.
Nunc crgo prccamur ut terram nostram in pacecu-

stodiatis,et ecclesiaset pauperesde manibus lyran-
norum defendatis. Prccamur eliam ul de falsispe-

regrinis consilium capiatis, quatenus aut signum
salutifera?crucis iterum cum pcenitentiaassuniant,
et iter Domini pcragant, aul perlculo excomrauni-

Q caliouis subjaccant. Sciatis pro cerlo quia jantia
lcrra?aperla est nobis; el inlcr alios lionos nostros

evcntus, iex Babjlouia?missis ad nos nuntiis, dixit

se obcdire noslra?volunlati. Valcte.Obsecramusin

Domino Jcsu, ut omnes ad quos Iia?cepistola per

veneril, pro nobis et,pro mortuis nostris Deumex-

orcnt.

ODONIS BAJOCENSIS EPISGOPI

CHARTA

Per quatu Jarentoni S. Benigni Divionensis abbali monasteriuru Sancti Vigoris Bajocensis
concedit.

(Anno 1090.)

[DomPLANCIIEII,Uist. deBourgogne,1.1, Pr., p. 52, cx archivisabbatia?S. BenigniDivion.]

In nomincsaucla?ct iiidividua?Trinitalis,egoO»o

Ba'occnsis episcopuscogitans peccatorummeorum

immanilatcm, perpendcns cliam dislricti judicis
dc actibus meis discussioncm,pro rcroedioanima?
mea?et parentum mcorum, et pro requie cpiscopo-
rum hujus sancta?sedis Bajoccnsis,et canonicorutn

qui dormicrunt, qui sunl et qui fuluri sunt, consti-
tuo ct do Deo et Sancto Benigno,Jarenloni abbali
Divioucnsictsuccessoribttscjus cl fiafribus citisdcm

D ctEiiobiifuturis et pra?senlibus,monasleriuraSancti

Vigorisde MonteChrisniatis cum appenditiissuis,
vidclicct plenamdecimauitotius villa?,in qua mo-

nasteriuni situm est, et omnium ad camdemvillani

pertincnlium,et quidquidad ecclcsiam,qua?ibi erat

prius, perlinebat cum presbytero et universis con-

suctudinibus suis, et pra?terea medietalemejusdem
totitts villa?,tara in. hominibusct terrilorio, qiiain
in ciclcris rcdditibus cum mcdielatc annualis mer-
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cali quod flt ibidem, in festivitateomniumSapcto-

rum, et quatuor Burgcnses,duos in CampoFlorido,
et duos ad Pontem Oliberticum terra et consuetu-

dinibuseorum, et apud quamdamvillam,qua?voca-

tur portus Piscatoris, cumterra in qua manent, et
navi sua et consuetudinibus ejus. Et plenamdeci-
mam de tota Chricea villa, curo terra et omnibus

qua?ad Ecclesiam pertinent,et EcclesiamDelor, ct

de Crusseioet de Ulfcres,et de Colgrino,cuni ple-
nis decimiset terris qua?ad ipsas ecclesias perli-
ncnt, et terris presbylerorum.Ha?citaque omniasic-
ut ea etiam jam prident et tempore Guillelmjfra-
tris roeiregis Anglorum, ac Northmannia?comitis,

prafala Ecclesiasancti Vigorispossiderevisa est, ct

quidquidipsi dono, trado, laudo et concedo Eccle-
sia?Divionensi,asscnsuet laude canonicorum, et fl-
delium nostrorum, salva reverenlia et debita obe-
dientia sancta?Bajoccnsisinatris Ecclesia?.Consti-
ttioeliaro ibidem fieri sepulturam corporis roei et
successorunimeorum et caiionicoruiiiritu sempi-
lerno laude eorumdemcanonicorum. Quod si adeo
creverit locusipseut abbas ibidemjustc possit con-

stitui, videlicetut lanti sint rcdditus qui hcc possint

pati, abbasquoc[ueDivionensisetepiscopusBajocen-
sis coinniunitcrid tractavcrint et sirouljudicavcrint
cxpedire; abbas Divionensisde suis in capitulo
Divioncnsielectionemfaciel, et personam clectam

assignabitepiscopoBajocensi,qui ordinalus subco-
dem abbate erit, et eamdcinpotcstatemquamprius
in pra?fatomonasterio tam supcr ipsum qttamsu-

per ca?terosabbas Diviouensisbabebit. lstud sane
donumlaude el assensu domini mei comitis North-
mannia?Roberticonfirmatumest, qui ct dedit eidem
monastcrio Sancti Vigoiis plenariain libertalem,vi-

delicetoninesconsuetudinesper totam lerram suain

qua? ad illum perlinebantde dominicissuis rebus,
tam in passagioct teloneo,quam inca?lerisredditi-

bus, et de suoproprio in quotidianousu fralrum ib-

A idem Dcoservienlium onera quatuor asinorumde

viridi ligno in nemore suo Yerneio; et quisquisde

terra sua aliquid de suo pra?fatomonasterio trade-

ret, id sibi ratum fore concessit, ne occasionejuris
sui ullo modo posset revocari, et ut monasterium

idem Ecclesia Divionensis possideret jure sempi-
terno. Quisquis igitur cartam hanc donationis in-

ftingere tentaverit, ira Dei veniat super euni, dc-

leatur de libro viventinm,et cumjustis non scriba-

lur, el sit anathema Maranatha, usque in dicnt Do-

mini, nisi rcsipuerit : qui aulcm ista laudaverit, et

fidelis cooperalor acccsserit, pax super illumet be-

nedictiousque dum videat Deum Deorumin Sion.

Et ut ba?ccharta firmact inconvulsa pcrmancat,

sigilli nostri inipressioneeam firmavi, et testibus
" corroborandanitradidi.

f Ego Odo Bajocensis episcopus hanc chartam

leclara et perlectamconfirmoet suscribo.

t Signum Robcrti nobilissinti comitis Nortlt-

mannia?.

t S. Willelmidecani.

t S. Rodulphiarchidiaconi.

f S. Helgoldiarchidiaconi.

f S. Roberti de Tribus MontiLus.

t S. Willclroide Archis raonachi.

t S. EugebrannifiliiHilberti.

t S. Willelrai de Bretulio.

t S. Willelroide Similiaco.

t S. Willelmide Columberiis.
n

Anno ab lncarnalione f^ mini 1096, indict. iv,
concurrente n, anno xix principatus domini Ro-

berti, Willelmi regis Anglorum,filii ducis North-

mannioe,ha?ccharta eonftrmataest et sigillosuo si-

gnata.

ActumpubliceBajocas; menseMaio,die 24 ejus-
dem mensis, IXKal. Julii, luna xxvn, feria septiroa,
bissextilianno.

HUGONIS EDESSENI ARCHIEPISCOPI

Epistola ad R. Remensem archiepiscopum et canonicos _>_>.Aposto.orum et
B. Symphoriani.

Reliquias S. Thaddcei et Abagari regis mittit.

(MARLOT,Metropol.Rem.H, 241.)

R Dei gratia venerabili Remensiarchiepi-

scopo ct canonicis SS. apostolorumet beati Sym-
pboriani, HUGO,eadem gratia Edessena?urbis ar-

chiepiscopus, salutemet fraternam in Christodile-

clionem.
E regis Hierosolymorumet vestercapella-

nus, post captionem comitisJozelini cum pradicto
rege ad Edessam urlieni vcnicus ct qr.osdamauii-

cos suos deparlibus veslris, honcslosvatdeviios in

D Ecclesiavestra reperiens, consilio cumillis liabilo

super ecclcsia Aposlolorumet bcatiSymphoriani,

in-qua eum pra?fecistis,qua?etiam antiquitus sedes

exstitit episcopalis,et quod iiullum corpusnominati

saneti in ca jaceret illis intimavit, ct quodpetere
veltet innctuit, et quod devotepctiit re vera asse-

cutus est. Tandciii ilaque Deo volente, etregeco-

aJjulorc,-sedel nostra permissioneab Ecclcsiano-

st a ihcsauftim rccepitprctiosissimum,vidclicct"C

479 ADGODEFRIDUMAPPEND.II. — MONUM.DE BELLOSAGRO. 480

liquias de sancto Tliadda?oapostoloet sanclo Aba-

garo rege et confessore, quot ut verum csse crc-

dalis, testiinonio nostro et personarum Ecclesia?

(2) His lilteris appendet pJumbum cum flljsse-
rieis rubeis, cui itnpressa est ciligicsarcbicpiscopi
cuin baculoe.vuno latere, in.allero vero lcgitur ha?c

A nostra?,Gerardi archidiaconi, Stephani dccani,at-

que Thesouis thesauuarii confirmamusct sigilliuo-

stri impressionesignaraus. Valele (2).

latina circumscriptio : Hucjo,Deigratia Edcssenm
archiepiscopus.

FULCONIS ANDEGAVENSIS COMITIS

DONATIONES V\&.

i.

EcclesiwS. MuuritiiAndetjctvensipratdia qttwdam
concedit.

(Aniio 1096.)

[Gall. Chrisl.eii. 1, t. H, p. 128.]

ln nominesancta?el individua?Triit>tatis,FULCO

Andegavcnsiscoines.

Inter alia sua?sollicitudinisstudia quibuspecca-
torum sibi providere remedia bumanam miseriam

oportet, illud non postremumest, sijuxla Domini

nostri Jesu Christi salulare monitum dando clee-

niosynamde transiloriis hujus mundi rebus lucra

faccre perennia satagamus : et quidemid multismi-

sericordia? itineribus adiri posse videlur, sed ba?c

eompendiosioresse via exislimalur, si per Ecclesia?

sacrosancta?universorum fideliummalris manum

terrena facultatis temporalis possessio in ajternam

transferalur possessionem,ita procul dubioet jugi-
bus Dei laudibuspariter et pauperum Christi usibus

collaturasubsidium. Qua?profecto res hoc potissi-

nittm lempore roagni potestesse etexcinpli et me-

rili, cum mundo tain vehementerin malignapro-

lapso instant tempora periculosa,Ct sunt homines

nequam,seipsos ut arbitrantur, amantes, sedrevera

odientes,ac si Deidireptoresparati sunt innumeri,

sustentatoresverovix inveniunlurpaucissirai. Igitur
in liomine Dei Salvatorismundi,ego Fulco divina

dispensanteclemenlia,Andegavensiscomesde Crea-

toris nostri misericordianon desperans, notum fore

cupio tam pra?sentibusquam futuris ad quorum
iioiiliainpcrtinere videbitur, quoniam aliquid,Deo

placcnte, et S. MauritioetS. Maurilioeorurriqueser-

vitoribus constilueredivina deliberationedesidcra-

vit, ac demumad effcctum,Deopropilianle,et flliis

meis, Gaufridoscilicel et Fulconello, et filia mea

Erniingarde concedentibuset confirmantibus, pro-
duxi. Donoergo Deoet S. Mauritio,MatriEcclesia?

Andegavensi, cui dominus Gaufridusde Mcduana

Deoordinantepraest episcopus, lotum quodbabeo

in insula Calouna?solutum et quietum, sicuthabeo,
in perpetuura habendum, tcnendum, vendendura,
seu donandum cui voluerit, vel successores ejus,
scd ct aquam juxta decurrcntem de parte Scpten-
trionali oua? vocatur Mcduanilistotam sicut babco

B curoomni integritatc, et omnibusqua? ad ipsamin~

sulam velaquam pertincnt, cxcepto quotl si forte

homines mei per eamdcm aquam Iranseunics iiitei:

se seditionemquoquo raodo fecerint, foris faetuni

erit racum, quod si homincsepiscopi inter se sedi-

tionemfeeerint, foris factumerit episcopi, si vero

hominesmei cumhoraiiiibus er;i..copi,vel homines

episcopicummeis, seditionemfece-int. inter me et

episcopumerit foris faclum, sed episcopus distrin-

get cos vel pra?positusejus.etaccipietde dislriclionc

11 solidos et dimidium. Itaque, sicut supradictum
-

est, donamus ct firmaiu fore banc donalionemiu

perpetuum voluraus tam ego, quam Uliiet filia?,

acccplistamcn quinque inille solidis Andegavensis
moncttiaab ipsocpiscopoGauffrido.Et ut ha?cdona-

^ tio ct concessiolirmumel inviolabile in perpetuuni
robur habcat, advocatistam de parte mca, quamdc

parte episcopiet videntibuset audientibuslegalibus
ac probabilibuspersonis, quorum noiiiiiiasubscripta

sunt, propria manu donum per culiellum super
altarc Dominicura fecimus et scribi jussimus, ct

S. Crucis banc charlam subter firmavimus.Quoa
si quis successorum vel lia?redum meoruni, quod
absit! aut vi, aut malo coiilisus ingenio hanc char-

tam aliquandocassare tentaverit, centumlibras aurl

purissiini damnatus persolvat, et conatus ejus efle-
ctum noii habeant, et ante tribunal Christi rationein

redditurus assistat, et Juda? Iscariotis, vcl oin-

nium qui inipias roanus in Dominum injcccruiit

y socius perpetuo et indissolubili anatlieiuate con-

demnelur.

Actum Andegavis in camera episcopi, ix Kal.

Julii, vigilia S. Joannis Baptista?auno Domiiiil096,
indiclione iv, epacta xxni, anno quo innumerabilis

populusibat in Hierusaleroad depelleudamPince-

nalorum peiiidia?persecutionem, scilicet sccundo

annOquo Urbanus papa Andegavumvisilavil, Pbi-

lippo regnante super Francos, Fulcone juuiore
doininante super Andegavinos,anno domitiationis

ipsius xxix, sub Gauffridode MeduanaAndegavo-
rum episcopo,anno i ordinationis ipsius,quodyide-
runt pra?senteset audicrunt isti canonicietclerici;
de parte episcopo, Gosberlus tlecanus, Hubertus.

canlor, Bernardus abbas S. Scrgii,Pctrus niona-
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cbus, Guillclmus Transligcrensis archidiaconus,
GuarncriusTransmeduaneitsisarchidiaconus;Eudo

archipresbyter, Gaufridus Girbanei, Vuillelniusdc
S. Laudo,Radulphusde Valle,Richaldus,Gaufridus
Gtiid Gedeon,Willelmus Musca, Bernerius Macon-

dnscanoiixus cellarii,Alberiuscapcllanus episcopi,
Willelniu.s de Camiliaco, Julicllus, Gofridus tle

Castro Gontcrii,Benedictuspresbyter, GosbertusS.

MauriHicanonicus, Laurcntius S. Maurilii canon.,
Goffridus Cosin, Radulphus clericus, Rosocelinus

prcsbyter, Joannes de Ramorforli canonicus S.

Joannis; ct isti laici : Gofliidus filius Eudonis de

Calonna,Pagants frater ejus,Eudo filiusejus, Ame-

ricus clericus; de parle comitis, Lco de Brioledo,
Fulco filius Ursonis, Segebranduscomes stabuli,
Pelrus Rubiscallus, Giraldus pra?positus, Cericus

filiusejus,IlervcusRosoiidcUi,RiehardusdeS. Quiii-

tino, GauffridusTrevis, Htigode Vado, Ranulfus de

Credone.

Signum Fulconis comilis; S. Gofridifilii ejus;
Falconisfllii cjus, Ermingardisfilia?.

II.

ChartadonationispromonasterioS. Nicolai.

(Breviciilumfundalionisct seriesabbalumS. Nicolai
Andegavensisauctorc Laurentio LEPELLETIEU,
pag. S.J

Priscis temporibus nonnulli reges ac principcs
ecclesiasin Christi iiominea?dificarccuraverunt. Et

ego FulcoconiesAndegavorum,licet de ultimis ct

desidiosis hominibus unus, in Dei nomine atipe
summipiscsulisChrisli Nicolai, ecclcsiam in pro-
spectu urbis Andegava?a?dilicaredecrevi. Ac niMlc-

simo vigesimo anno ab Incarnalione Domini a

domno pra?suleHuberto nomine urbis pradicta?,
feci sacrare. Post cujus sacralionem, non multo

post tempore, ex monnchisSancti Marlinimonas-Sc-
rii majoris nomine Baldricumablatem conslitui,

atque ad fratrum sustenlationero,atquc patipertfni,
ex meis rebus propriis ipsam ditare curavi. DediMli

ecclesia?superripam Brionelvineas ac viridigarium

gcuilricisinea?,cura culluiis propriis quas exstirpavi
et complanavi;dcdique illi in lupello duodecimct
co aroplius arpennos pratorum. Ha?c omnia sinc
censuct sine decima, libera et quieta ut regale alo-
dium. Yia autem triumpbalis qua?ducit ad civila-

tem, dividitculturas has et lerram ad eas pertinen-
tem. Super ripam vero Brionela parte roeridionali,
cst mansiocanumnoslrorum. A parte veroaustrali,
mansio bubulconum noslrorum, illicque descendit

in fltiviuro.Dediqueilli ecclcsia?terram Accisoria?,
liberam et quietam scilicet vicariam, foderum,

omnesqueconsuetudincs,quas terra reddere solet.

Ilanc autem concambiavitroihi VuidoIhesaurarius

Sancti Mauritii; et ille eam tenebatde Albericode

monteJoannis quondamoptimate nostro. Concam-

bia qua?ei dedi propter lerram, ha?cfuerunt: me-

diclasecclesia?,clausum vinea?inter Meduanamet

Brionel, trans flumen vero vineas alias. Si vinca?
cum vinagiismonacbisdata?fueriiit, aut empta?,li-

A bera?ct quieia?ciunt. Si vinum mcum cum banno

vendidero,baiinerius meus torrentuluro de Barra

non transibil causa capier.divasaenscntium mona•

ciiorum vinum. Si duelluin inler homines insur-

rexeril, illic finiatur : si cum uno ilLirumbominum

et alio extraneo, similiter. Pioeposilus,nee vicarius
de illorum liomine non se intennillat, nec terrara

iilorum intrcl, nec justitiam dc illorum bomine fa-

ciat; quoadusque clamoremad abbatcm bis factam
' habeat. Ad villam vero Lanariam exartum dedi in

angtilo. Sed non est taccndum quod ecclesia?con-

cessi, si exercitus meus ierit in terram inimicorum

meorum, causa vastandi aut castrum faciendi, non

cat bomo ecclesia?illius, nisi bellum insumxciit,

planstra nec boves, nec asini illorum a meis mini-
B stris non capientur. Oronialibera ct quiela sint eis.

Hancautero donationemfecianno xxvn Roberti re-

gis fllii Ilugonis Magni. Postquam vero Baldricus

abbas monaslerium dcrcliquit, crcmumque furlim

peliit, ac postremum roajus monaslcriumrepatria-

vit, apud Tbabcnnensium monasterium vitam lini-

vit. Post hunc domnus AlbcrtusReginaldummona-

chumloco ejtts restituit, qui ante benediclioncniad

filiummeum GauflYedumfugit, atque regiinen nio-

nasterii Yindocinensisnoviter constructi absquc li-

centiasui abbalis suscepit. Postquamvidi esse illu-

sura a duobiisabbatibus,iralus valdejussi ut moiia-

chi alii ad monasterium stium cilo remcasscnl.

DeinderogavidomimmVualterium abbatem Sancli

Albiniut domnumHildinumpriorem illius ecclesia?
C concessisset. Qui ordiuatus anno 1052 ab Incarna-

tione Domini, die Nativitatisbeala?Maria?,qui est

annus tertius Henriciregis, monasleriumregularitcr

regit. Res autem ccciesia?pia?scriplas a domino

Bercngario,atquedomino R ginaldo scribercjussi,
el pritisquam ad Jerusaleroulliinavicepcrrcxisscm
manumcacorroboravi.

III.
Allera donalio pro codcm monctsterioS. Nicolai

(Ibid., p. 7).

Quantura intellectus sensusque biimanus potcst
mentesagaci pensare,atque solerti iiidagalioneper-
pendere,nihil amplius valel inter bujus sa?culifu-

gitivagaudia, ad aeternamrctributioncm promereii-

fydam, quam si res proprias locis divina?veneralioni

praparalis in alimoniamcuremus impendere, qua-
tenus terrena bona pcr manum pauperis Christus

ipse suscipiat, et nosde caducasubstantiamercimo-
iiia conficiamus a?terna. Quocirca in Dei nominc,